
уій
вас)

то,

СЄВЄРОДОНЕЦЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
начальника Сєвєродонецькоїміської військової адміністрації

«1Х У лллллли-я202А року Ло-5УВА
Про внесення змін до Порядку організації літнього оздоровлення та
відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та
підтримки,у 2024 році

Керуючись Законами України «Про правовий режим воєнного стану»,
«Про оздоровлення та відпочинок дітей», Указом Президента України від
24.03.2023 Ло181/2023 «Про утворення військових адміністрацій населених
пунктів у Луганській області», розпорядженням начальника Сєвєродонецької
міської військової адміністрації від 23.05.2023 Ме154ВА «Про затвердження
розподілу обов'язків між начальником Сєвєродонецької міської військової
адміністрації Сєвєродонецького району Луганської області та його
заступниками», на виконання заходів Комплексної програми Сєвєродонецької
міської територіальної громади «Літнє оздоровлення та відпочинок дітей» на
2024 рік, затвердженої розпорядженням начальника Сєвєродонецької міської
військової адміністрації Сєвєродонецького району Луганської області від
22.04.2024 Мо 338 ВА та з метою створення у літній період умов для
повноцінного покращення стану здоров'я дітей Сєвєродонецької міської
територіальної громади
зобов'язую:

1. Внести зміни доп.п. 1.2. Порядку організації літнього оздоровлення
та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки,
у 2024 році (надалі - Порядок), виклавшийого у наступній редакції:

«1.2. У цьому Положенні наведені нижче терміни вживаються в такому
значенні:

діти, які потребують особливої уваги та підтримки-- діти віком від 7 до
18 років, які належать до категорій: діти-сироти та діти, позбавлені
батьківського піклування; діти осіб, визнаних учасниками бойових дій
відповідно до пунктів 19-24 частини першої статті 6 Закону України «Про
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; діти, один із батьків
яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичних
операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони,



відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та
Луганській областях, бойовихдій чи збройних конфліктів або помер внаслідок

поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення
антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації

у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а

також діти загиблих (померлих) осіб, визначених у частині першій статті 107

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського
протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під

час масових акцій громадянського протесту; рідні діти батьків-вихователів або

прийомних батьків, які проживають в одному дитячому будинку сімейного

типу або в одній прийомнійсім'ї; діти, взяті на облік службами у справах дітей

як такі, що перебувають у складних життєвих обставинах;діти з інвалідністю;
діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; діти, які

постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф; діти
з багатодітних сімей; діти з малозабезпечених сімей; діти, батьки яких
загинули від нещасного випадку на виробництві або під час виконання
службових обов'язків, у тому числі діти журналістів, які загинули під час
виконання службових обов'язків; діти, одному з батьків яких встановлено
інвалідність І або П групи; діти, які перебувають на диспансерному обліку;
талановиті та обдаровані діти - переможці міжнародних, всеукраїнських,
обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань,
спартакіад, відмінники навчання; діти - учасники дитячих творчих колективів

та спортивних команд; діти, місце проживання яких зареєстровано на території
Сєвєродонецької міської територіальної громади, та які перемістилися на
підконтрольну державній владі територію, а також особам, які перебувають на
обліку в Інтегрованій системі обліку інформації внутрішньо переміщених осіб

та фактичне місце проживання яких зареєстроване на території
Сєвєродонецької міської територіальної громади, та які перемістилися на
підконтрольну Україні територію; діти, які станом на 24.02.2024 перебували в

Інтегрованій системі обліку інформації внутрішньо переміщених осіб із

зареєстрованим фактичним місцем проживання на території Сєвєродонецької
міської територіальної громади, які перемістилися на підконтрольну
державній владі територію та у відношенні яких надано клопотання про
оздоровлення за місцем працевлаштування одного з батьків від державних
організацій, установ, закладів, юридичні адреси яких зареєстровані на
території Сєвєродонецької міської територіальної громади; діти працівників

агропромислового комплексу та соціальної сфери села;
відпочинок - комплекс спеціальних заходів соціального, виховного,

медичного, гігієнічного, спортивного характеру, що забезпечують організацію
дозвілля дітей, відновлення фізичнихі психічних функцій дитячого організму,

сприяють розвитку духовності та соціальної активності дітей, що
здійснюються в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку протягом
відпочинкової зміни;



відпочинкова зміна - період перебування дитини в дитячому закладі

оздоровлення та відпочинку не менше14 днів;
дитячий заклад оздоровлення та відпочинку - постійно або тимчасово

діючий, спеціально організований або пристосований заклад, призначений для
оздоровлення, відпочинку, розвитку дітей, що має визначене місце

розташування, матеріально-технічну базу, кадрове забезпечення та технології
для надання послуг з оздоровлення та відпочинку дітей відповідно до
державних соціальних стандартів надання послуг з оздоровлення та
відпочинку;

оздоровлення - комплекс спеціальних заходів соціального, виховного,
медичного, гігієнічного, спортивного характеру, спрямованих на поліпшення
та зміцнення фізичного і психічного стану здоров'я дітей, що здійснюються в

дитячому закладі оздоровлення та відпочинку протягом оздоровчої зміни;
оздоровча зміна - період перебування дитини в дитячому закладі

оздоровлення та відпочинку не менше21 дня, протягом якого дитина отримує
послуги з оздоровлення та відпочинку;

путівка до дитячого закладу оздоровлення та відпочинку - документ,
який засвідчує право дитини на отримання послуг з оздоровлення та
відпочинку, умови перебуванняв такомузакладі і визначає вартість та перелік
послуг з оздоровлення та відпочинку для однієї дитини в конкретному
закладі».

2. Внести зміни до п.п. 3.1. Порядку організації літнього оздоровлення
та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки,
у 2024 році (надалі -- Порядок), виклавши його у наступній редакції:

«3.1. Відповідно до цього Порядку послугами з оздоровлення та
відпочинку забезпечуються діти, місце проживання яких зареєстровано на
території Сєвєродонецької міської територіальної громади, які перемістилися
на підконтрольну державній владі територію та навчаються в закладах
загальної середньої освіти, розташованих на підконтрольній державній владі
території, а також, за наявності потреби та враховуючи кількість вільних
путівок, діти, які навчаються в закладах загальної середньої освіти
Сєвєродонецької міської територіальної громади».

3. Затвердити Порядокв новій редакції.
4. Дане розпорядження підлягає оприлюдненню.
5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Перший заступник начальника
Сєвєродонецької міської . о;
військової адміністрації Мвт? Тетяна ВЕРХОВСЬКА


